
I 
MHMPP0S9IE8U 

' .1 c .. 

č. sml. objednatele: č. sml. poskytovatele: 

IN0/85/03/0020 10/2013 

Interní číslo: MZO/MZ/052/13 
Evidenční číslo eTenderu 170209 

uzavřená podle§ 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, a podle příslušných 
ustanovení (zejm. § 82) zákona č. 13712006 Sb., o vefej 11ých zakázlcicb, ve znění pozdějš!cb 

předpisů ( dálejen .,smlouva"), 

kterou niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní stntny: 

1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, Praha I 
zastoupené Ing. Ivanou Jiráskovou, feditelkou odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
MHMP 

rč: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
Bankovní spojeni: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 27-5 157998/6000 
(dále jen "objedflalel'~ 

a 

2. Zdeněk Drmla, 

IČ: 71667458 

(dále jen "po.~kytovateť~ 

I. 
Veřejná zakázka 

Tato smlouvaje uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou ?.akázku ma16ho rozsahu 
.. Realizace projektu Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku PražskS• 
zlom", zahájeného dne 11.11. 2013 odeslánlm výzvy k podáni nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších pfedpisů a 
nabídkot•uchazeče ze dne 20.11. 2013. 



n. 
Předmět smlouvy 

I. Poskytovatel pro objednatele bude udržovat zvláště chráněné území, pfírodnf památku Pražský 
zlom (dále jen "PP Pražský zlom"), a to kosením bylinného patra, výřezem křovin a dřevin, 

likvidaci zmlazeni a úklidem (dále jen "služba"). 

2. Smlu~nl strany jsou vázány rovněž zadávacími podmínkami veřejné zakázky "Realizace projektu 
Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Pražský zlom" vyhlášenými dne 11.11. 
2013 a nabídkou poskytovatele podanou na tuto veřejnou zakázku. 

m. 
Znusob posk\1ováni služby 

I. Služba je vymezena: 

a) podrobným popisem předmětu plnění a podklady předanými objednatelem ke shora 
uvedené veřejné zakázce, · 

b) nabídkou poskytovatele ze dne 20.11. 2013 předloženou ve výběrovém řízeni na uvedenou 
ve~jnou zakázku (viz Příloha č. I -Cenová nabídka poskytovatele) 

2. Poskytovatel bude kosit vybrané plochy s bylinným patrem 2x ročně (na přelomu měsíců kvěma a 
června a na přelomu měsíců srpna a září); vyřezávat nežádoucí dřeviny (keře nebo stromy) a 
likvidovat jejich zmlazení na rovině, ve svahu i oa skále; zatírat fezné plochy (bezprostředně po 
provedení řezu) vhodným arboricidem (Roundup Bioaktiv, Touchdown) obarveným pro snadnější 
identifikaci z.ísahu; odstraiíovat veškerou pokosenou i vyřezanou lunotu z chráněného území; 
uklízet PP Pražský zlom od drobného rozptýleného odpadu a odstraňovat černé skládky (smlšen)• 
komunální odpad a zbytky obydli bezdomovců), včetně jej ich ekologické likvidace. 

3. Při posk-ytování služby definované v odstavcích J a 2 tohoto článku bude poskytovatel postupovat 
řádu~, ua odbomé úrovni, kterou lze od něho spra,·edlivě požadovat, a v souladu s pokyny 
objednatele. 

4. Služba bude poskytována v souladu s podmínkami zadání veřejné zakázky, přijatou nabídkou 
poskytovatele a podklady předanými objednatelem. 

N. 
Doba a mí•to poskytování služby 

1. S poskytováním služby bude započato ihned po podpisu smlouvy. 

2. Služba bude poskytována do konce rolna 2022. 

3. Místo plnění: PP Pražský zlom (k.ú. Hloubětín) 

v. 
Cenové ujednání a platební podminky 

I . Objednatel zaplatí poskytovateli dohodnutou smluvní cenu za poskytování služby. stanovenou 
v souladu s nabídkou poskytovatele, která je jako její nedílná součást přllohou této smlouvy. 
Celková cena ve vyjádřeni bez OPH je nejvýše přípustná a nepřekročítelná; je koncipo"ána jako 
maximální, tzn., že muže být I n.ižšl, v závislosti na objemu služeb skutečně poskytnutýda. Celk.oví1 
cena obsahuje všechny náklady potřebné ke splnění veřejné zakáz;ky. 

2 



Cena '-" službu: 

Cena celkem bez DPH 180 600,-

Cena celkem bez DPH s lovy: jedno sto osmdesát tisíc šest set 

DPH ve výši 21% nenf plátcem DPH 

Cena celkem vč. DPH 180 600,-

2. Dilči faktury i konečná faktura budou vyhotoveny ve třech vyhotoveních a doručeny objednateli na 
adresu: 

Hlavni mě$to Praba, 
Odbor mě$tské zeleně a odpadového hospodářství MHMP 
Mariánské nám. 2 
110 OJ Praha 1, 

a to \'Ždy do 2 týdnů od provedení konkrétní, činnosti. 

3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH") a musi obsahovat tyto 
údaje: 

- označení poskytovatele- obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojeni a údaj o zápisu do 
obchodního rejstříku včetně spisové značky, 

- číslo smlouvy, pfedmět s lužby, 

- čfslo faktury, den odesláni, den splatnosti a fakturovanou částku, 

- razítko a podpis oprávněné osoby poskytovatele, Stvr'Llljící oprávněnost a formální a věcnou 
správnost faktury. 

- čfslo účtu, na které bude posk-ytnuta úplata, bude v souladu se zveřejněným číslem účtu 
správcem daně pro účely DPH d le§ 98 písm. d) zákona o DPH. 

Přílohou každé faktury bude soupis poskytnutých služeb za fakturované období. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn 
vrátit fakturu poskytovateli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a 
nová lhť1ta splatnosti začne plynout od data doručeni opravené faktury objednateli. 

5. Cenu veřejné zakázky je možoo v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit pouze v případě, 
že dojde ke 7.JJJěnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazateln)• vliv na výši 
nabldkové (fakturované) ceny, a to zejména v případě změny sazby daoě z přidané hodnoty. Změna 
ceny za poskytování služby bude pro tento případ řešena dodatkem ke smlouvě. 

6. Pokud nebude faktura vystavena v souladu se smlouvou, bude vrácena poskytovateli bez 
proplacení nejpozději do termínu splatnosti nesprávně vystavené nebo neúplné faktury. Objednatel 
se v takovém případě neocitne v prodlení až do uplynuti lhůty splatnosti náhradní správné a úplné 
faktury. 

7. Objednatel uhradí fakturu do 21 dnů po jejím obdrženi převodem na účet poskytovatele uvedeného 
v záhlaví smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu poskytovatele uvedeného v záh Jav i smlouvy. 

8. Smluvní pol.-uta nebo náhrada škody uplatněná objednatelem je splatná do 21 dnů po obdržení 
písemné výzvy převodem na účet objednatele, specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí 
den odepsání smluvní pok-uty z účtu poskytovatele ve prospěch účtu objednatele. 

3 



VI. 
Další práva a povinnosti smluvníc.h stran 

1. Poskytovatel je povinen posk)'lovat službu kompletně, ve sjednaném rozsahu, halitě a 
dohodnutých tennínech. Kvalita prováděných prací bude odpovídat požadavkiun objednatele (viz 
Přiloha I Výzva k předlo7..ení nabídky). 

2. Poskytovatel bude plnit povinnosti dle této smlouvy řádným a včasným poskytováoún služby a 
řádným pl'edávánhu výsledkOjednotlivých provedených prací objedoateli. 

3. Poskytovatel bude plnit povinností dle této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost. Bude 
prO běžně informovat objednatele o stavu poskytován í služby. 

4. Poskytovatel odpovídá za škody vzniklé v přímé souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Za 
tím účelem je povinen mít po celou dobu plněiiÍ předmětu této smlouvy uzavl'eno pojištění 
související s odpovědností za škodu, která by mohla objednateli vwiknout v souvisl.osti s plněním 
předmětu této smlouvy (ze strany poskytovatele či jiné osoby). 

S. Objednatel je povinen výsledky jednotlivých provedených pracf prosté vad a nedodělk\1 převzít a 
zaplatit dohodJ1utou ceou zajejicb provedeni. 

Vll. 
Odstoupení od smlouvy a její výpověď 

I. Práce poskytovatele, které vykazuj í již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny 
v rozporu s touto smlouvou, je poskytovatel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud 
poskytovatel ve lhůtě dohodnuté s objednatelem takto zj ištěné nedostatky oeodstraní, může 
objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je poskytovatel 
povinen ji uhradit. 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) nabylo prá_,,; moci rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení konkursu na majetek 
posky!ovatele; 

b) insoJvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele. 

3. Vzájemné pohledávky smluvnfch stran vzniklé ke dni odstoupeni od smlouvy podle odst. I. tohoto 
článku se vypořádaj í vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel. 

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oz.námenJ o odstoupeni 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem uvedeným v čl. X. této 
smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné 
smluvní pokuty a na náhradu škody. 

5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby dohody o vzájeJIII)ém 
vyrovnáni těchto nároků j e objednatel oprávnfu zadržet poskytovateli veškeré fukturované a 
splatné platby. V takovém případě se objednatel neocitne v prodlení s únradou faktury. 

6. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávl\i í okamžikem doročenl písemné zprávy o tomto (Ikonu 
druhé smluvní straně. 

7. Smlouva se uzavírá na dobu uvedenou v článku N . odst. 2 této smlouvy. Obě smluvní strany 
mohou smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou ,, délce 3 mčsícú. Tato 
výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následuj ícibo po doručení 
výpovědí druhe smluviti straně. 

8. Kterákoli ze smluvních stran je též oprávněna smlouvu zruŠit zaplacením odstupného ve výši 30% 
z celkové ceny za službu dle čl. V. odst. 1. (včetně DPH). Pokud oprávněná osoba oznámí druhé 
sm luvoí straně, že tohoto svého práva využívá, a stanovené odstupné zaplatí, zrušuje se smlouva od 
počátku,~· od doby svého uzavření. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 

4 



smluvních stran z této smlouvy, s výjimkou nároku na náhradu škody v111iklé porušením této 
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami a j iných ustanovení, která podle projevené vůle 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

9. Pokud poskytovatel dlouhodobě (tj. po dobu cca 10% celkové doby poskytování s lužby) nevyvijí 
činnost potřebnou ke splnění této smlouvy nebo bezdůvodně neplní harmonogram poskytování 
s lužby, aniž má k takové nečinnosti prokazatelný důvod, má se zato, že odstoupil od smlouvy. 
V takovém případě je poskytovatel povinen zaplatit objednatel i odstupné ve výši dle předchozího 
odstavce. 

vm. 
Odpovědnost 7.a vady 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že služba je prováděna podle smlouvy a že splňuje požadavky 
legislativy (platné během celé doby plnění veřejné zakázky, tj. ve znění případných změn) a 
požadavky objednatele. 

2. Poskytovatel odpovídá za vady způsobené pochybením jebo zaměstnanců, popř. subdodavatelů; to 
se t)•ká také rozporu s předpisy, technickými normami nebo technickými podmínkami výrobce ve 
smyslu předchá7.ejfcího odstavce tohoto článku. 

IX. 
Smluvní pokuty, náhrada škodv 

I . Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní 
stnmy sjednávaj í tyto smluvní pokuty: 

a) Při prodlení poskytovatele s předáním fádoě dokončeného výsledku jednotlivé provedené 
práce zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši O, I % z cetkové ceny za 
poskytováni slu7..by bez DPH za každý kalendářní den prodlení. Pokud prodlení dosáhne I O 
dnů, činí smluvní pokuta 0,2% z celkové ceny za poskytování služby za každý kalendářní den 
prodlení. 

b) Za prodlení s odstraněním případných vad a nedoděl ků, bude-l i s nim i výsledek jednotlivé 
provedené práce předán a převzat, zaplatí poskytovatel (pokud nedodrží lhůtu k jejich 
odstranětú stanovenou objednatelem v protokolu předání a převzetí) smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každou vadu a nedodělek. u nichž je poskytovatel v prodlení, a za každý 
kalendářní den prodlení. Procentní sazba této smluvní pokuty však nepfesáhne výši d le§ 4 
odst. 1 písm. e) vyh l. č. 232/2012 Sb., tj. 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

c) Za překročeni doby sjednané v čl. IV. odst. I. a v čl. Vl. odst. I. a 2. se mezi smluvními 
stranami sjednává smluvní pokuta ve výší 0,2 % z celkové hodnoty této veřejné zakázky za 
každý den prodlenL 

d) Při prodlení objednatele s úhradou faktur ve sjednané lhůtě zaplatí objednatel poskytovateli 
úrok z prodleni ve výši 0,05 %z dlužné částk-y bez DPH za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta sjednaná dle této smlouvy je splatná do 2 J kalendářních dnú po obdržen í písemné 
výzvy převodem na účet objednatele, specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozuml den 
odepsání smluvní pokuty z účtu poskytovatele ve prospěch účtu objednatele. 

3. Ustanovením o smluvni pokutě není dotčeno právo na náhra<tu škody. 

5 



X. 
Doručování 

I. Veškeré písemnosti kromě faktur se doruč ují na adresu objednatele nebo poskytovatele uvedenou 
v této smlouvě. Pokud v průběhu pl nění této smlouvy dojde ke změně adresy některého 
z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně infom10vat druhého účastníka o této 
změně. 

2. Objednatel pro doručování stanovuje tuto adresu: 

Hlavní město Praha. 
Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP 
Jungmannova 3S 
110 00 Praha ·1 

3. Ncbyl-li adresát zastižen na adrese dle odst. 1., písemnost se uloží na poště a adresát se o této 
skutečnosti vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát :u-lsi I ku do I O kalendářních dm~ od uložení, 
pova~.uje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o don1čení nedozvěděl. 

4. Případné doručování pro;iřednictvím datové scbr'.mky neDÍ túnto ustanovením dotčeno. 

XI. 
Ostatní ujednání 

I. Smluvní strany ''ýslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrálrú evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou; tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 
stranách, pl'edmětu smlouvy, číselné označení léto smlouvy, datum j ejilto podpisu a její text. 
Smluvní strany problašujJ, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 17 obchodního zákonilm a udělují svolení k j4i\jich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

2. Žádná ze smluvních stran neposloupí práva a závazky z léto smlouvy t(ctí osobě bez výslovného 
písemného souhlasu druhé strany. 

3. Posk)1ovatel bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku souk'Tom)•ch osob ani na majetku 
státu či obce. 

4. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy j sou 7.8 objednatele oprávněni jednat: 

a) ve věcech smluvních: Ing. Jvano Jirásková, ředitelka odboru městské zeleně a odpadového 
hospodáfství MHMP. 

b) ve věcech technických: log. ,Jiří Rom, tel. 236 00 5820, e-mail jiri.rom@praha.eu 

S. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy je za poskytovatele oprávněn jednat: 

a) ve věcech smluvních: Zdeněk Drmla 

b) ve věcech technických: Zdeněk Drmla 

xn. 
Přechodná, společná a závěrečná ustanoveni 

I. Právní vztahy neupravenť touto :smlouvou se řídí obchodním z.ákoníkem ve znění pozdějších 
předpist1 a ostatními obecně závaznými právními predpisy. 

2. Ve~kcré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, 
který se po podpisu oběma smluvn ími stranami stává nedí.lnou součástí této smlouvy. 

6 



3. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje bez příloh 7 stran 
textu. Objednatel obdrží čtyři stejnopisy a poskytovatel j eden stejnopis. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho podpisu smluvnimi stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jim je zn{tm obsah této smlouvy včetně j ejích pfí\oh, že s jejím 
obsahem souhlasí a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

6. Přílohy smlouvy: 

Přfloha č. 1 - Cenová nabíd.ka poskytovatele 
Příloha č. 2- Orientační mapa - letecký sn imek 

2 5 ·11- Z013 
V Praze dne ............. .. 

OV 

ředitelka odboru 

7 

Za poskytovaiele: 

Zdeněk D r m I '\ 


